
 
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 
с. Половинное

О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального

округа Курганской области 25.02.2021 г. № 63 
«О муниципальной программе Половинского 
муниципального округа Курганской области 

«Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Половинском 

муниципальном округе Курганской области
на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением  Думы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  от 
28.12.2023 года № 218 «О бюджете муниципального округа Курганской области на 
2024  год  и  плановый  период  2025-2026  годов»  постановлением  Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области от 07.11.2022 года № 286 
«О муниципальных программах Половинского муниципального округа Курганской 
области»,  Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  в 
связи  с  уточнением  сроков  реализации  мероприятий  муниципальной  программы, 
Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в  постановление  Администрации  Половинского  муниципального 

округа  Курганской  области  25.02.2021  г.  №  63  «О  муниципальной  программе 
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  «Обеспечение 
общественного  порядка  и  противодействие  преступности  в  Половинском 
муниципальном  округе  Курганской  области  на  2021-2025  годы»  следующие 
изменения:

1) абзац 8 раздела  I  приложения к постановлению, изложить в следующей 
редакции:

«
Объемы бюджетных ассигнований общий  объем  финансовых  средств  из  бюджета 

Половинского  муниципального  округа  для 
реализации  муниципальной  программы 
Половинского  муниципального  округа 
Курганской  области «Обеспечение 
общественного  порядка  и  противодействие 



преступности  в  Половинском  муниципальном 
округе  Курганской  области на  2021-2025  годы 
составляет  396,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2021 год –  201,7 тыс. рублей, 
2022 год -  21,2 тыс. рублей, 
2023 год – 129,5 тыс. рублей,
2024 год – 57  тыс. рублей,
2025 год -  57 тыс. рублей.

»;
2) приложение 2 к муниципальной программе, изложить в редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом 

Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  опубликовать  в 
общественно-политической  газете  Половинского  района  «Вестник  района», 
разместить на официальном сайте Администрации Половинского муниципального 
округа  Курганской  области   в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

3.  Признать  утратившим  постановление  Администрации  Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области  от  13.04.2023  г.  № 230  «О внесении 
изменений в постановление Администрации Половинского района от 25.02.2021г. № 
63 «О муниципальной программе Половинского района «Обеспечение общественного 
порядка  и  противодействие  преступности  в  Половинском  районе»  на  2021-2025 
годы».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по 
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков



Приложение 
к постановлению Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области
от               .   .2024 г. №
О внесении изменений в постановление Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области 25.02.2021 
г. № 63 «О муниципальной программе Половинского муниципального 
округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Половинском муниципальном 
округе Курганской области»
на 2021-2025 годы»

Информация
по ресурсному обеспечению мероприятий муниципальной  программы Половинского муниципального округа 

Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности 
в Половинском муниципальном округе Курганской области» на 2021-2025 годы 

№

п/п

Задача, 
на решение

которой
направлено

финансирование

Мероприятие Главный
распорядитель

средств
бюджета 

Половинского МО 
Курганской области

Источник 
финансирования

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

Целевой
индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование*

всего 2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025
год

1. Направление «Профилактика правонарушений в Половинском муниципальном округе Курганской области»:

1. Усиление социальной 
профилактики 
правонарушений 
среди 
несовершеннолетних и 
молодежи

Участие в  межрайонных, 
областных спортивных 
соревнований «Старты 
надежд» среди подростков с 
девиантным поведением

Администрация 
Половинского МО 

Курганской области 
(КДН и ЗП),

ОП «Половинское» 
(по согласованию)

Бюджет 
Половинского 

района

16,2 - 1,2 5,0 5,0 5,0 Уровень 
подростковой 
преступности  от 
общего  количества 
зарегистрированных 
преступлений

2. Усиление социальной 
профилактики 
правонарушений 
среди 
несовершеннолетних и 
молодежи

Проведение районных 
спортивных соревнований 
«Веселые старты»

Администрация 
Половинского МО 

Курганской области

Бюджет 
Половинского 

района

8,0 2,0 - 2,0 2,0 2,0 Уровень 
подростковой 
преступности  от 
общего  количества 
зарегистрированных 
преступлений

3. Усиление социальной Организация и проведение Администрация Бюджет 15,0 - - 5,0 5,0 5,0 Уровень 



№

п/п

Задача, 
на решение

которой
направлено

финансирование

Мероприятие Главный
распорядитель

средств
бюджета 

Половинского МО 

Источник 
финансирования

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

Целевой
индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование*

всего 2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025
год

профилактики 
правонарушений 
среди 
несовершеннолетних и 
молодежи

районной акции 
по защите прав  ребенка - 
«Международный  день 
защиты детей»                         

Половинского МО 
Курганской области

Половинского 
района

подростковой 
преступности  от 
общего  количества 
зарегистрированных 
преступлений

4. Усиление социальной 
профилактики 
правонарушений 
среди 
несовершеннолетних и 
молодежи

Организация и проведение 
месячника оборонно 
массовой и спортивно-
патриотической работы в 
целях военно-
патриотического воспитания 
молодого поколения

Администрация 
Половинского МО 

Курганской области

Бюджет 
Половинского 

МО Курганской 
области 

30,0 10,0 10,0 10,0 - - Уровень 
подростковой 
преступности  от 
общего  количества 
зарегистрированных 
преступлений

5. Оптимизация работы 
по предупреждению и 
профилактике 
преступлений и иных 
правонарушений, 
совершенных на 
улицах и в других 
общественных местах

Обеспечение материального 
стимулирования 
деятельности народных 
дружинников

Администрация 
Половинского МО 

Курганской области

Бюджет 
Половинского 

МО Курганской 
области

15,0 - - 5,0 5,0 5,0 Доля противоправных 
деяний,  совершенных 
в  общественных 
местах  и  на  улицах, 
от общего количества
зарегистрированных
преступлений

2. Направление «Противодействие незаконному обороту наркотиков в Половинском муниципальном округе Курганской области»:

6. Увеличение числа под-
ростков и молодежи, 
занимающихся спор-
том, занятых обще-
ственно-полезной дея-
тельностью

Проведение районных 
сборов для лидеров 
волонтерских движений в 
сфере профилактики из 
числа подростков и 
молодежи 

МОУО 
Администрации 

Половинского МО 
Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

30,0 - - 10,0 10,0 10,0 Целевые  индикаторы 
№ 2.1-2.3 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 
округа  Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка  и 
противодействие 



№

п/п

Задача, 
на решение

которой
направлено

финансирование

Мероприятие Главный
распорядитель

средств
бюджета 

Половинского МО 

Источник 
финансирования

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

Целевой
индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование*

всего 2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025
год

преступности  в 
Половинском 
муниципальном 
округе  Курганской 
области»  на  2021-
2025 годы)

7. Повышение качества 
профилактической ан-
тинаркотической дея-
тельности  в образова-
тельной и молодежной 
среде

Проведение конкурсов с 
учреждением премий в 
образовательной и 
молодежной среде 
Половинского 
муниципального округа 
Курганской области:
среди муниципальных 
общеобразовательных 
организаций на лучшую 
организацию работы по 
профилактике 
злоупотребления 
психоактивными 
веществами;
среди молодежных 
общественных объединений 
и организаций, волонтерских 
отрядов «Лучшая 
инициатива волонтеров в 
сфере профилактики 
наркомании» 

МОУО 
Администрации 

Половинского МО 
Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

30,0  - 10,0  - 10,0 10,0 Целевые  индикаторы 
№2.1-2.3 (раздел  VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 
округа  Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка  и 
противодействие 
преступности  в 
Половинском 
муниципальном 
округе  Курганской 
области»  на  2021-
2025 годы)

8. Повышение качества 
профилактической ан-
тинаркотической дея-
тельности  в образова-
тельной и молодежной 
среде

Проведение конкурса среди 
учреждений культуры на 
лучшую организацию 
работы по профилактике 
распространения наркотиков 
в детской и молодежной 
среде

МБУ «Половинский 
ЦК и БО» 

Администрации 
Половинского МО

Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

 -  -  -  -  -  - Целевые индикаторы 
№ 2.1-2.3 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 
округа Курганской 
области 



№

п/п

Задача, 
на решение

которой
направлено

финансирование

Мероприятие Главный
распорядитель

средств
бюджета 

Половинского МО 

Источник 
финансирования

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

Целевой
индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование*

всего 2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025
год

«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности в 
Половинском 
муниципальном 
округе Курганской 
области» на 2021-
2025 годы)

3. Направление «Повышение безопасности дорожного движения в Половинском муниципальном округе Курганской области»:

9. Снижение детского 
дорожно-

транспортного 
травматизма

Организация и проведение 
районной олимпиады по 
правилам дорожного 
движения «Знатоки ПДД» 
среди обучающихся 
образовательных 
организаций Половинского 
муниципального округа 
Курганской области

МОУО 
Администрации 

Половинского МО 
Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

10,0  -  -  - 5,0 5,0 Целевые индикаторы 
№ 3.1 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 
округа Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности в 
Половинском 
муниципальном 
округе Курганской 
области» на 2021-
2025 годы)

10. Снижение детского 
дорожно-

транспортного 
травматизма

Подготовка команды 
Половинского 
муниципального округа 
Курганской области для 
участия в областном слете-
конкурсе отряда юных 

МОУО 
Администрации 

Половинского МО 
Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

 -  -  -  -  -  - Целевые индикаторы 
№ 3.1 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 



№

п/п

Задача, 
на решение

которой
направлено

финансирование

Мероприятие Главный
распорядитель

средств
бюджета 

Половинского МО 

Источник 
финансирования

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

Целевой
индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование*

всего 2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025
год

инспекторов движения 
«Безопасное колесо»

округа Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности в 
Половинском 
муниципальном 
округе Курганской 
области» на 2021-
2025 годы)

11. Снижение детского 
дорожно-

транспортного 
травматизма

Организация и проведение 
на базе детского 
оздоровительного лагеря 
«Зеленый Борок» и 
школьных площадок 
комплекса 
профилактических 
мероприятий по привитию 
детям навыков безопасного 
поведения в транспортной 
среде и предупреждению 
нарушений ими правил 
дорожного движения

ОГИБДД
МО МВД РФ 

«Притобольный» 
ОП «Половинское» 
(по согласованию), 

МОУО 
Администрации 

Половинского МО 
Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

15,0  -  - 10,0 2,5 2,5 Целевые индикаторы 
№ 3.1 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 
округа Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности в 
Половинском 
муниципальном 
округе Курганской 
области» на 2021-
2025 годы)

12. Снижение детского 
дорожно-

транспортного 
травматизма

Организация проведения 
Всероссийской 
профилактической операции 
«Внимание Дети!» по 
предупреждению детского 
дорожно-транспортного 

ОГИБДД
МО МВД РФ 

«Притобольный» 
ОП «Половинское» 
(по согласованию), 

МОУО 

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

12,5  -  - 7,5 2,5 2,5 Целевые индикаторы 
№ 3.1 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 



№

п/п

Задача, 
на решение

которой
направлено

финансирование

Мероприятие Главный
распорядитель

средств
бюджета 

Половинского МО 

Источник 
финансирования

Объем финансирования по
годам, тысяча рублей

Целевой
индикатор, 

на достижение 
которого направлено 

финансирование*

всего 2021 
год

2022 
год

2023
год

2024 
год

2025
год

травматизма и обеспечению 
безопасности перевозок 
детей автомобильным 
транспортом на территории 
Курганской области

Администрации 
Половинского МО 

Курганской области

округа Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности в 
Половинском 
муниципальном 
округе Курганской 
области» на 2021-
2025 годы)

4. Направление «Противодействие коррупции в Половинском муниципальном округе Курганской области»:

13. Повышение правовой 
культуры и нетерпимо-
го отношения населе-
ния к коррупционным 
проявлениям

Организация и проведения 
Международного Дня 
борьбы с коррупцией среди 
сотрудников Администрации 
Половинского МО 
Курганской области

Отдел правовой и 
организационно-

контрольной работы 
Администрации 

Половинского МО 
Курганской области

Бюджет 
Половинского МО 

Курганской области

20,0  -  -  - 10, 10, Целевые индикаторы 
№ 4.3 (раздел VIII 
муниципальной 
программы 
Половинского 
муниципального 
округа Курганской 
области 
«Обеспечение 
общественного 
порядка и 
противодействие 
преступности в 
Половинском 
муниципальном 
округе Курганской 
области» на 2021-
2025 годы)

Всего 201,7 12 21,2 64,5 57 57



 * значения целевых индикаторов по годам приведены в разделе VIII муниципальной программы Половинского муниципального округа Курганской области 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Половинском муниципальном округе Курганской области» на 2021-2025 годы..

Управляющий делами- руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                                                                        С.Ю. Тягунова




